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powierzchni: polerowane, matowe i satynowane („solanki”,
podwójny zasyp, pełne w masie) oraz szkliwione i co ważne 
w bardzo konkurencyjnej cenie. Jeżeli chodzi o jakość tych 
wyrobów, to firmy od dłuższego czasu handlujące produktami
chińskimi potrafią już doskonale odróżnić „ziarno od plew”.

Mam nadzieję, że już niedługo w wielu miejscach w Polsce
podłogi będą wykonane z płytek w formacie 80x80, 100x100,

a nawet 120x120 cm. Powoli przyzwyczailiśmy się już do fasad
gresowych w dużym formacie, czas więc na podłogi.

Barierą w sprzedaży tego typu wyrobów mogą być przy-
zwyczajenia polskich klientów, ale uważam, że w tym wypadku
jesteśmy mało konserwatywni i lubimy nowości. Kolejną barie-
rą mogą być umiejętności naszych fachowców oraz dostępny
sprzęt, ale i tu jestem dobrej myśli. Upór polskiego klienta 
w dążeniu do  posiadania czegoś oryginalnego w domu lub 
w firmie może wpłynąć pozytywnie na rozwój umiejętności na-
szych glazurników. ■

Ateraz chciałabym pokazać Panu płytki w mniejszym
formacie – usłyszałem od pracownicy jednej z chiń-
skich firm zwiedzając ich salon wystawowy i pode-
szliśmy do wystawy gresu polerowanego w for-

macie... 80x80 cm. Wszystko jest jak widać względne. Z tego
też powodu, w artykule, jako „duży format” będę określał płyt-
ki co najmniej 80x80 cm.

Jeżeli jesteśmy po raz pierwszy w Chinach, zaczynają nas
szokować formaty podłogowych płytek gresowych powszech-
nie stosowane w sklepach, hotelach, retauracjach, biurach, cen-
trach handlowych i innych miejscach publicznych. Przeważają
gresy w formacie 80x80 cm, często spotyka się również
100x100, 120x120 oraz 60x120 cm. Dominują płytki kwadrato-
we. Widziałem również gresy w formacie 80x80 cm ułożone 
w mieszkaniu. Nie szokowały wielkością. Kolejne wizyty 
w Chinach i stały kontakt z takimi formatami powodują to, że
płytki 30x30 cm postrzega się niemal jak mozaiki.

Nie da się ukryć, że Chińczycy lubują się w płytkach podło-
gowych w dużym formacie, a bierze się to najprawdopodob-
niej stąd, że kochają wszystko co dostojne, a nikt nie może za-
przeczyć, że duży format na podłodze wygląda naprawdę „po
pańsku” lub jak kto woli „po cesarsku”.

Na własny użytek przeprowadziłem bardzo powierzchow-
ne badania, w zaprzyjaźnionych chińskich fabrykach, na temat
procentowego udziału gresowych płytek dużego formatu 
w ogólnej produkcji płytek gresowych. Okazało się, że ok. 80%
to płytki 80x80 cm i większe. Biorąc pod uwagę wielkość chiń-
skiej produkcji płytek ceramicznych możemy śmiało nazwać
Chiny Krainą Dużej Płytki.

Czy polscy handlowcy powinni bardziej zainteresować się
chińską ofertą? Uważam, że tak i to z wielu względów. Jest ona
przede wszystkim płytki bardzo bogata. Chińscy producenci
oferują płytki w dużym formacie z różnym wykończeniem
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Wystawa gresu polerowanego w formacie 80x80 cm

Podłoga z gresu polerowanego w formacie 100x100 cm Gres w formacie 60x120 cm. IDP


